

Muszyna, dnia 18 marca 2025 r.

CUW.E.26.2.2025
Centrum Usług Wspólnych
Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna
ul. Rynek 13/2
33-370 Muszyna

Do wiadomości wszystkich Wykonawców

Dotyczy: „Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Muszyna w okresie od kwietnia 2025 roku do czerwca 2027 roku.”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) niniejszym udzielam wyjaśnień na zapytania zadane przez Wykonawcę:

Pytania z dnia 17.03.2025 r.

Pytanie nr 1:

Proszę o wyjaśnienie treści SWZ. Otóż pkt. 3.2 Szczegółowy opis zamówienia: ppkt. 19 Wykaz pojedynczych tras, orientacyjnej ilości uczniów określa poniższa tabela. W tabeli podano trasy oraz ilość biletów

Andrzejówka Ługi — Złockie, Złockie - Andrzejówka Ługi 35 szt.

Milik — Złockie, Złockie — Milik 50szt.

Jastrzębik — Złockie, Złockie — Jastrzębik 45szt.

Dubne, Leluchów — Muszyna, Muszyna - Leluchów, Dubne 50 szt.

Wojkowa Powroźnik, Powroźnik - Wojkowa 35 szt.

Biorąc pod uwagę rok szkolny 2025/2026 miesiące od kwiecień do czerwiec 2025 macie Państwo już pełną wiedzę i do zamówienia publicznego należy podać faktyczną liczbę zamawianych biletów. Manipulowanie ilością biletów prowadzi do błędnie wyliczonej kwoty jaką oferent wyliczy, A po podpisaniu umowy zamawiający poda liczbę biletów mniejszych.

W w/w okresie od zamawiający powinien wskazać zgodnie z listami jakie posiada liczby biletów:

Andrzejówka Ługi — Złockie, Złockie - Andrzejówka Ługi 32 a nie 35 szt.

Milik - Złockie, Złockie - Milik 51 a nie 50szt.

Jastrzębik — Złockie, Złockie — Jastrzębik 41 a nie 45szt.

Dubne, Leluchów — Muszyna, Muszyna - Leluchów, Dubne 48 a nie 50 szt.

Wojkowa — Powroźnik, Powroźnik Wojkowa powroźnik 33 a nie 35 szt.

Różnica wynosi 10 biletów miesięcznie a 30 biletów w okresie od kwietnia do czerwca 2025r. Jest to na tyle duża różnica że ma wpływ na cenę brutto oferty co będzie miało duży wpływ na wybór najkorzystniejszej oferty.

Należy w pkt. 19 podać na 3 miesiące roku szkolnego faktyczną ilość biletów.

Wnoszę zatem o doprecyzowanie SWZ i opublikowanie aby wszyscy oferenci mieli równe klarowne szanse na wyliczenie oferty.

Odpowiedź nr 1:

W związku z omyłką orientacyjnej liczby uczniów w pkt 3.2 ppkt 19 oraz Załączniku nr 2 do formularza ofertowego Zamawiający modyfikuje:

1. Załącznik nr 2 do formularza ofertowego. Modyfikacja polega na: – zmianie przypisanych ilości uczniów w kolumnie nr 4 według ilości odpowiadającej wg. Stanu na miesiąc marzec 2025 r.
2. Zapisy SWZ w pkt 3.2 ppkt 19 „Wykaz pojedynczych tras, orientacyjnej ilości uczniów określa poniższa tabela” dotyczące orientacyjnej ilości uczniów

Pytanie nr 2:

Proszę również o doprecyzowanie czy zamawiający rezygnuje z wymogu, aby każdy przewożony uczeń miał miejsce siedzące jak to było dotychczas. Mniemam, że podmiot publiczny jakim jest Centrum Usług Wspólnych zadba w dostateczny sposób aby dzieciom podczas przewozu nie się nie stało. Zapewne zamawiający ma wiedzę, że do szkół dowożone są również małe 5 letnie dzieci, a każdy uczeń powinien być zapięty w pasy ponieważ jedna osoba nie jest w stanie zapewnić bezpieczeństwa tak dużej liczbie uczniów przewożonych tym samym środkiem transportu. Za każde uchybienie będzie rozumiem ponosił odpowiedzialność opiekun wyznaczony przez CUW, gdyż jak do tej pory każdy uczeń miał miejsce siedzące, to prawdopodobieństwo było zminimalizowane że dzieciom może się coś stać może dziecko wysiąść na niewłaściwym przystanku. Rezygnacja z tego zapisu rozumiem że jest podyktowana faworyzowaniem przewoźnika który wydzierżawił od Gminy Muszyna autobusy bezemisyjne, które nie posiadają wystarczającej ilości miejsc, aby zapewnić każdemu przewożonemu dziecku miejsce siedzące.

Odpowiedź nr 2:

W art. 135 ust. 2 i art. 284 ust. 2 ustawy Pzp ustawodawca użył sformułowania „Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ”. Przepisy art. 135 ust. 2 i art. 284 ust. 2 ustawy Pzp odnoszą się wyłącznie do sytuacji, gdy Wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do Zamawiającego o jej wyjaśnienie. Takie rozumienie przepisów art. 135 ust. 2 i art. 284 ust. 2 ustawy Pzp jest istotne, ponieważ przepisy ustawy „ppz” nie obligują Zamawiającego do udzielania wyjaśnień, gdy Wykonawca zwraca się do Zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ.

Wykonawca w swoim wystąpieniu nie wskazał których zapisów SWZ nie rozumie, wobec tego Zamawiający nie ma możliwości udzielenia wyjaśnień dotyczących SWZ i w całości podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3:

Proszę o wskazanie w § 11 KARY UMOWNE lub innym paragrafie wzoru umowy jaką karę będzie stosował zamawiający jeśli podmiot z którym zostanie podpisana umowa będzie realizował umowę innymi środkami transportu niż zaoferowanymi w ofercie. Przypomnę że zamawiający żąda złożenia dowodów rejestracyjnych środków transportu. Proszę o określenie wysokości kar umownych w tym zakresie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w części dotyczącej kar umownych w przypadku gdy wykonawca będzie realizował umowę innymi środkami transportu niż zaoferowanymi w ofercie.

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy. Zmodyfikowany dokument - załącznik nr 3 do SWZ stanowi załącznik do wyjaśnień.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ oraz projekt umowy – załącznik nr 3 do SWZ

Zmodyfikowany dokument załącznik nr 3 do SWZ oraz Załącznik nr 2 do formularza ofertowego stanowią załącznik do wyjaśnień.

Ponadto w związku ze zmianami treści specyfikacji oraz ogłoszenia na podstawie art. 286 ust. 3 w zw. z art. 286 ust.1 Zamawiający przedłuża termin oraz godzinę składania oraz otwarcia ofert.

Termin składania ofert: do dnia **24.03.2025 r. do godz. 10:00**

Termin otwarcia ofert: dnia **24.03.2025 r. o godz. 11:00**

Termin związania ofertą: do dnia **22.04.2025 r.**

Powyższe zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Z poważaniem